Pag. 124, II M E N S e s t m u t a b i l i s i l l i) Vetus scriptura, illa.
comprehendit omnes feminas.

13 S A E V V S amor docuit) Haec elegia cum toto libro,
item & quarto extat in Bibliotheca clariss. viri Iac. Cuiacij.
Quod fragmentum emendatissimum est, & eius ope
multa menda in hoc poeta sustulimus. Illud igitur Frag-
mentum aliter hos versus legit, ut appareat, quomodo ho-
die leguntur, interpolatos esse. Ita igitur habet:

Senus amor docuit validos tentare labores.

Senus amor docuit verbera seu a pati.

Quare ita emendato.

27 P R O M I T T I T Delius ipse Felix hoc alium) Plane li-
berille optimus habet, Felix hoc non, ut editiones, Felix, ac
alium. Sed harum interpunctionum confusione pulcher-
rima antiquitatis obseruatio obsolescit. Ita enim distin-
guendum: Hoc tibi coniugium promittit Delius ipse.

Felix hoc, alium define relle virum.

Nam in conditione conuenta nuptiarum, aut sponsalio-
rum, dicebatur Feliciter, Felix hoc sit. Quod bene vortat
tibi, & mihi. Iuuenalis:

Signate tabule, dictum, Feliciter. - Plautus:

Que res recte vortat mihique, tibique, tu que filie
Filiam tuam mihi vxorem posco, promitte hoc fore.

cod. F E L I X .) Felix simpliciter, &, Felix hoc, ut Bene ha-
bet, simpliciter, & Hoc bene habet. Bonum sit, &, Hoc
bonum sit.

Pag. 125, 5 C A N I B V S submisus) S V C C I N C T A . Ex veteri-
bus libris.

8 E T d i r i x n o n h a b i t a n d a) vel, ut vetus scriptura, duris.
hoc est barbaris, ut dixit Scythia tellus.

13 N O S tenet) Plane ex contextu ipso legendum vos.
quod iam a doctis viris animaduersum.

16 N V N C autem sacris Baiarum maxima) Maxima Bai-
rum, quia omnia. Σεργία ὑδάτα vocabantur Baiæ, a Baijs
illis Campaniæ. Martialis:

Strataque non vnas cingant triclinia Baias. Sidonius:
Ibis Phocida, Sextiasque Baias.

k. iii.

Mirantur tamen docti viri quid sit hic Bajarum. adeo ut integrum lectionem contaminare veritatem non sint. Mens Tibulli. Aqua haec non adeunda Canicula fidere conseruo. at vere nulla calidæ aquæ cum illa comparandæ. Vides apertissimum sensum. Quas autem aquas intelligat in Etruria, quin plurimas in ea regione fuerint, nescio. Strabo; πολλὴν τὴν θερμὸν ὑδάτων αἴθρια καὶ τὴν πυρόνιαν. τῷ πλησίον δὲ τῇ, τὸν πάρακτον διαδρέπει τὸν εὐ βαίνει, οὐδὲν πολλαῖς τοις πάνταις μελισσαῖς.

20 NVLLI temeranda deorum] Hæc quoque lectio existat in codice insimæ vetustatis. sed diligens librarius Deorum expunxit, & sua manu eodem tractu, virorum apposuit. quod verissimum est. Non enim attinet de diis loqui. quin pœna irrogata sit hominibus, qui sacrum Cereris & Proserpinæ vulgarint. Horatius;

- *vtabo qui Cereris sacrum*

Vulgarit arcane, sub iijdem

Sit trahibus, fragilemque mecum

Solnus phæfellum.

21 LAVDANDÆ deæ] τῆς ἐπιγῆς προφορίας. Proserpina & Cereris sacra intelligit, quæ alij μυστέα, & initia vocant.

22 NEC cuicquam certa venena] Fragmentum illud perutustum: *trita venena. recte. potest & tetra venena.*

24 NEC nos sacrilegos templis admonimus ignes] Locus deformatissimus, & a Grammatistis, quia non intelligebant, interpolatus. At nemo vidit unquam sacrificium incendere tempora, vt ea spoliet. quid enim spoliabit incendiarius, cui ignis nihil reliquum fecerit? Nostra scriptura:

Nec nos sacrilegi templis admonimus ergo.

Quod sane non ita debuit istis acutis correctoribus displace, vt saltem non considerarent, vera ex illis lectio elici posset necne. quod tamen fieri potest, ita;

Nec nos sacrilegi templis admonimus ergo.

Nec, inquit, sacrilegij ergo admonimus nos templis, hoc est, direximus nos in tempora, eorum diripiendum cauila.

Sic supra: *Num feror incestus sedes adiisse Deorum,*

Sextaque de sanctis deripiuisse facis?

Item:

Aut rapiam suspensa foci insignia sacris.

Veram igitur lectionē dicamus licet, quam proposuimus.

25 *NEC nos infane meditantes iurgia lingue*] Tale illud:

Num Veneris magna violau numina verbo?

Pag. 126, 1 *QVID fraudare inuitat ritem*] Tale illud:

- *Quid messes viris acerba tuas?*

14 *SEV nos fata suisse veline*] Abstinet mentione mortis.

Plautus: *pene hic nobis fuit Phronesum id est. μικρος απέθετο.*

16 *ET nine lactis pocula mista mero*] similis potio illi quam Burranicam appellabant.

23 *ET nobis prona funde Falerna manus*] Mallem:

I, nobis prona funde Falerna manus.

Nam E I, pro I, scriebant. Sic infra:

Tu puer, i, liquidum fortius adde merum.

Vbi idem error vulgo.

31 *ILLI facit dites animos deus*] Lepidissimum anima Bacchylidis extat apud Athenaeum in hanc sententiam.

γλυκεῖς αἰδέσιν σενομέρα κυλίσοι

Σέληπτοι θυμὸν Κύψειδος,

Σῆπτι δὲ αἴθυσται φρένας

αὐχειγυμέρα διονυσίσιοι μάροις,

μένεράσι δὲ ύψοπτοι

πίκται μερύμνας.

αὐτὸς δὲ πόλεων

κρίθεμικον λίει,

πάσιν δὲ οὐδέρωποις

μοναρχήσιν δόκει

χεινῷ δὲ ἐλέφαντες

μάρμαροισιν οἶνοι,

πυροφόροι δὲ κατ' αἰγυλίνεπο

νῆες φέρουσιν εἰπὶ αἰγύπιον

μάκεν πλοῦτον,

ώς πίνετος δρμαίνει κέαρ.

Pag. 127, 9 *QVALES his pœnas deus hic*] Et hæc quoque non
alsequunt peruerterunt homines ferreæ frontis. Nam optimum illud fragmentum ita legit:

*Qualeis his pœnas qualis quantusq; minetur. Sic Virgilius:
k. iiiij.*

Nam qualis quantusque cauo Polyphe^mus in antro.

II *ILLAQVE si qua est*] Nihil mutandum. & si qua est eiusmodi, vt Agae, sentiat vltoris dei iram, non autem nos. etati & capitii illius sit, quæcumque illa est, non nobis.

II *HEI mibi difficile est]* Ineptissime hæc sunt separata a superioribus in libro infimæ vetustatis, & in alijs editionibus. Nam hæc sunt, vt superiora, in quibus nihil omnino cohæret. Sed non aduerterunt imperiti homines, quid si bi vellet Tibullus. Sunt enim hæc omnia tanquam Satura quædam συμποσιακῶν ἀστιγμάτων. Quod sane imprimis considerandum fuit.

31 *N E C vos aut capiant*] Aliter hæc concepta sunt in Eclogario:

Non vos decipient pendentia brachia collo,

Nec capiat blanda sordida lingua prece.

Quod non dubium est, rectum esse. Per hæc enim intelligit auaram & petacem amicam.

Pag. 128, 9 *P E R F I D A nec merito*] Distingue:

Perfida, nec merito nobis inimica merenti. Sic Catullus:

-in periantique ipsa refers te Nobis. In peranti nobis,
vt hic merenti nobis. Virgilius. *Vos o Calliope.*

IO *PERFIDA sed quanuia perfida cara tamen*] Euripides Phoenissis: φίλος μὲν ἐχρός εὔπειρ' ἀλλ' ἔμφε φίλος.

13 *N O S T R A E conuinia mensē*] Hæc enim, vt dixi, omnia sunt συμποσιακῶν ἀστιγμάτων.

16 *T V puer & liquidum*] Fragmentum illud emendatissimum. *Tu puer i, liquidum.* Nam, vt supra dixi, scribant EI, pro I.

cod. FORTIVS adde merum) Ita interpretatur τὸ ζε-
perepor. Martialis largius.

I N L I B R V M Q V A R T V M A L B I T I B V L L I ,

Pag. **129, 4** *T E M E S S A L A C A N A M*) Istud poematum in Fragmentoillo, quo vetustius exemplar Tibulli extare non puto, titulum habebat: *P A N E G Y R I C V S M E S - S A L A E.* Et recte. Eius argumenti scripserunt Lucanus

in Pisonem, Ausonius in Mosellam, Claudianus in aliquot viros illustres, Sidonius etiam in non paucos. Ego autem crederem hoc carmen excidisse Tibullo admodum adolescenti aut potius pueru, nisi viderem tunc scriptum fulse, quum iam patrimonium prodegeret. Id enim *παύεισθε* & ieunitas scriptionis facit. Denique si titulum Tibulli non præferret, ego illud infimo poeta attribuissem: adeo h̄c sui dissimilis est Tibullus. Nunc quia sine vlo dubio Tibulli auctoris est, non Tibulliani characteris, ego potius quis scriperit, non quid scriptum sit æstimans, paucas horas ei emendando impendam. Nam sane haec Latina sunt.

cod. *QVANQVAM mea cognita virtus*) Lege, vt in veteri scriptura, *Quanquam me*. Quanquam, inquit, mihi conscius quam tenuis virtus mea sit, vt vires non possint subfistere. *Virtus*, quod hic dicitur, vulgo in idiotismo *sufficiencia* dicitur. Quare grauiter peccarunt, qui legebant, *quanquam tua cognita virtus*.

5 VT infirme valeant) Scribe ex Fragmenti auctoritate, nequeant. Antea inepita erat huius principij lectio, ut & sequentium.

6 INCIPIAM tamen) Quia haec tenus principium huius poemati penitus ignoratum est propter importunas interpunctiones, & menda, quibus totum poema scatet: apponam, vt legendum est, vt apparcat, quid voluerit Tibullus:

*Te Messala canam. Quanquam me cognita virtus
Terret, ut infirme nequeant subsistere vires,
Incipiam tamen. At merit as si carmina laudes
Deficiant: humilis tantu sim conditor acls:
Nec tua præter te chartis intexere quisquam
Facta queat, dictis ut non maiora supersint:
Est nobis voluisse satis. -*

Sane haec elegantiora quam antea sunt, vt quæ pristino nitori suo redditia sint. Aperta est sententia. Tametsi, inquit, meritas laudes tuas carmine meo assequi non possum, & sim poeta impar tantis actis, nec aliis, præter te possit gesta tua mandare literis, vt non plura dicenda dictis relicta videat: tamen egregiæ meæ voluntatis ratio

habebitur, vbi nulla potest facultatis haberi.

II P H O E B O gratissima dona Cres tulit) Virgilius quarto optimi maximi operis:

Qualis vbi hibernam Lyciam, Xanthique fluenta

Deserit, ac Delos maternam inuisit Apollo,

Instituratque choros, mystique altaria circum

Crete, que Dryopesque fremunt, piisque Agathyrse.

Hoc ultimo versu Virgiliano, qui vulgatissimus est, plus assertur lucis huic loco, quam tenebrarum ex dubitatione quorundam, qui putant Soli lumen scenerandum esse.

16 L A E T A Molorchis positus vestigia terris) Hic, quod sepe in Catullo, & alijs optimis scriptoribus contigit, T, pro C positum fuit. Nam *cerris*, non *terris* scribendum erat. Cerras, pro quo alij gerras, dicebant. vnde concerre, qui alias concertones. Lucilius:

Tapullam rident legem concerre Opimi.

Vbi idem error erat, qui hic, contere, pro concerre. Nam veteres non geminabant consonantes. Gerræ sunt crates, a quo parietes intergerriui, hoc est concretiij. Tales sunt tenuiorum agricolaram. Itaque nihil aptius potuit Tibillus super tenuitate Molorchi dicere. Vnde & Gerræ pro fruolis rebus, & forsan ita simpliciter accipiendum in Tibullo. quod per placet. Ut Græci probent Gerras pro rebus nulli preci accipi, arcensunt auctorem historiam Siculum. Ego non video quare in re tam manifestæ *indavias*, historia aduocanda fuit. Retinui tamen receptam in quibusdam editionibus lectionem, *teclis*. Ausonius:

Vilis arundineis cohiber quem pergula teclis.

Pag. 130, 4 O M N E mouemus hoc tibi) Optimus codex, item & illæ infimæ verutatis habent, *vouemus*. & recte.

5 N E tanto caret mihi nomine) optimus codex cum altero scripto habet, *carmine*. Tantum *eonsensem* repudiare non debui.

8 Q V I D. qua iudex sub imagine) Iam profecto istis correctoribus bonam mentem precor. Nam quid hoc spiri, aut griphi sit, ego non intelligo. Sed optimum fragmentum recte haberet:

Nec queris, quid quaque index sub imagine dicat.
Quis nescit hic indices esse titulos imaginum? Sed quem

A meliorem interpretem quam Tibullum ipsum producere possum? Ait enim:

At tua non titulus capiet sub nomine facta.

17 Q V I S Q V E tibi maiora gerit] Si Tibullus ab inferis
excitetur, hæc non agnoscat. Melius optimus liber:

Nam quis te maiora gerit chartisue foroue?

Nec tamen hic aut hic tibi laus maiorue minorue.

Pag. 131, 1 NON valuit Cyclops cæptos] Hæc quoque quomo-
do agnosceret Tibullus pro suis, quæ ne in somnis qui-
dem cogitauit? Ope igitur illius optimæ membranæ le-
gimus:

Non valuit lotos captos auertere cursus.

Recte captos. Nam norū quid acciderit πῖς λωτοφαγοῦσι.
Tamen cāptos, quod vulgo legitur, non damno. Nam cuius stuporis erat hic Cyclopis mentionem facere, cui rei dicatus est sequens versiculus?

6 NOBILIS Artacie gelidos] Optima membrana erigit
non irrigat. Lego:

Mobilis Artacie gelida quo se exigit vnda.

⁸ Mobilis, ut Horatius: *Mobilibus pomaria riuis. Exigit pro erigit,*
X pro R. quod aliquando in his libris accidisse supra re-
tulimus. Ouidius:

Et celer admissas exigit Ebris aquas.

cod. A R T A C I E]

η μὲν ἀρ ἐς κρήνην κατέβησε το καλύρρειον

Act 2011/12, ที่นี้จึงห้ามนำสัตว์ทางด้วยรถเข้าสู่ดินแดนประเทศไทย.

16 ILLVM ter gemine] Optimum Fragmentum : Illum
inter gemina. Ita etiam olim vix dum ephebos egressi
emendaueramus. geminam mortem vocat Scyllam , &
Charybdis.

17 *Nec Scylla seu conterruit impetus orbe*] Legi ore ex eodem fragmento. *Scylla impetus* est *ωσίφεροις*. hoc est *Scylla ipsa vasta*. Lucretius dixit *cæli impetum pro cælo*.

30 QVALITER aduersos hosti desigere nervos] Germanus Valens Pimpontius, vir & eruditione, & dignitate amplissimus, in suis in Virgilium doctissimis commentariis docet nos legendum esse Cernos. Quod quis non credit prae-

gere Ceruos non minus potes ex Seruio discere, quam ex A
Cæsare, qui sunt Cerui.

Pag. 132, 2 L A V D I S & adsiduo] Exercitationem campe-
strem intelligit.

9 P A R M A seu quos dextra velit] Quid ego istis torto-
ribus librorum amplius optem, quam ut ab hac scabie,
qua illos laborare video, vngues teneant? Certe actum est
de illis, si nullum bonum auctorem, quem corrumpan, habeant.
Hominum fidem, hunc locum quo genero de-
formarunt? Nam ita omnis vetus scriptura cum conce-
ptum habet: *Quis parva seu dextra velit, seu leua tueri;*

Sive haec, sive illæ, veniat grauis impetus hastæ,
Amplior, aut signata cito loca tangere funda?

15 T V M tibi non desit faciem] D E S I T C O M P O N E R E
loquutio etiam Propertio vñspata.

Et mihi non desunt turpes pendere corolle.

16 S E V sit opus quadratum] Tria genera aciei instruendæ apponit, quadratum, duplex, pilatum. Varro medium ignorat, duo reliqua testatur. Duo, inquit, sunt genera agmina-
num: quadratum, quod immisum etiam iumentis incedit, sed inter-
se densum est, quo facilius per iniquiora loca transmittatur. Scaurus
de vita sua: *In agrum hosticum veni, pilatum exercitum duxi.*
id est, strictum & dense. Asellio Sempronius: *Quartum si-
gnum accedebat, sive pilatum, sive paſsim iter facere solebat.*

18 S E V iunctum cernere Martem] Hoc est pilatum.

19 D E X T R A Q U E ut leuum] Neque haec minore me-
dicina egerit, quam superiora. Quare ita auctoribus ve-
teribus libris lege:

Dexter ut leuum teneat, dextrumque sinistra
Miles -- Hic est triacietio facta. Nam hoc est plane
duplex acies, non pilata: quare non ad I V N C T V M refe-
rendum, sed ad D U P L E X .

23 I A P Y G I A E) Vitiosa scriptura. quum sit Iapidæ, ita
omnes auctores. & libri nostri calamo exarati. & Strabo
ianvæta. Iapidis ora Timani. Virgil.

24 F A L L A X Pannonius) quare fallax? Dio de hoc bel-
lo, libro x l i x. πάνοιαστου πόλεων δέ απέδη τὴν πόλει οἱ Ἑπ-
χειοι φεγγήτες φέρουσιν διαβατῶν ποταμοῖς οὐ μό-

λογοτείαν, καὶ οὐκέποις ἔδοσεν. Μᾶς δὲ τὴν ταῖτην πόλιν αἰτηθείσαν καὶ ἐς πολιορκίαν κατέβησαν. Persequitur autem fūsus hanc historiam Dio ipse eodem libro, in quo perperam editum est *Cūsikia pro συσιά, quae est vrbis Pannoniae.* Ceterum hoc bellum non auspicijs Messalæ profligatum, quicquid nobis persuadere conetur Tibullus. Neque in nationibus inalpinis vilum Marte suo conficit præterquam id, quo Salassos vicit. Dio: Τις τε συλλάσσει, καὶ τοῖς ἀλλοῖς τούς μέτ' αὐτῷ νεωπελάστας οἱ μεσαλαῖς γατέεσσι ἐχθρώσατο.

25 TESTIS Arupinus.] Legimus, *Arupinis*, quod etiam confirmat emendarissimum fragmentum. Strabo de hoc ipso bello Iapidico scribens, de quo nunc sentit Tibullus: οὗτος δὲ οὖν οἱ Ιαποθίνοις φερόμενοι χλίαροι τεθίσιοι. Υψηλῶσιν δὲ οἱ ιαποθίνες δῆλοι τελείωσιν αἰλίαροι ὄρει πελματάριοι δὲ αἴλιπον ὄντες οὐκανθρώπων τῆς ιαποθίνης πανονίους καὶ τὸ ίσρον καὶ Σηνοντες, τῇ δὲ δηλίᾳ τὸν άρσιαν, αρεμανίοις εδήν, οὐκτεπομηδίοις τὸν τελέων. πολις δὲ αὐταῖς μέτοιοι, ἀρούριοι, μογιποι, εἰνδον. In itinerario Antonini in itinere ab Aquileia per Liburniam: *Auendone, Arupio, Bibium.* Lege: A *Vendo Arupinum.* Omnino his Strabonis verbis obscurum loco Tibulli lux adfertur. Legebam etiam *Arpinas*, ut sit gentile. quod malim: ut sit pauper *Arupinas*.

cod. FAVPER) Quare pauper mox subiicit Strabo: Λυθρὰ δὲ τὰ γωνία, δὲ ζεῦκτα καί κένχρα τὰ πομά τρεφόμενοι. Ergo κατ' εὐοχήν. Pauper.

cod. NATVS in armis) Iam explicauit Strabo, quum vocat αρεμανίοις.

30 CONVERSVS terga domator] Domator, πωλοδάμυντος. Sed suspectum est de mendo.

Pag. 133, 21 NEC fera Rhæteo] Ita hunc locum depravauunt, qui veterem scripturam non assequebantur hauc, Nec fera tetero. Vnius literaræ commutatione legendum, te Tyrio. tellus habita Tyrio colono est Africa profecto, aut cedo sis aliam, in quam coloniam miserint Tyrij. Est igitur Africa, quam tacere non debebat Tibullus; quum totum orbem hic trophæis Messalæ implet. Mirum vero tantum vi-

rum Messalam in omnibus bellis a Dione prætermissum: A & Appiano, præter pauca admodum quæ de eo dixit, qui bus breuiter ipsius laudes perstringit.

23 *V E L regia lympha Diaspes*] Nulla est mutatio in veteribus libris, nec in optimo quidem. Vocat igitur Diaspem, quem alij Choaspem. Notum ex Herodoto quid velit, & Ausonio:

Hunc cuperes, Rex Mede, tuis contingere castris
Flumina consumpto quum defecere meatu,
Huius fontis aquas peregrinas ferre per r̄b̄es,
Vnum per cunctas solitus portare Choaspem.

27 *C Y R I dementia Cydnus*] Hunc vocat Herodotus Gyn- den. Quare ita legendum videtur, vt iam ab alijs animad- uersum.

25 *C R E T A E I S ardens aut vnda Caryftia campis*] Mendo- fissimus locus, ita tamen vt etiam in codice infimæ ve- statis eadem lectio reperiatur. Quare non hodie atque hei- ri inoleuit hæc macula huic loco, sed morbus, vt video, in- ueteratus est. At peroptimus ille, quem tam laudamus, habet:

Ardet Areætæis aut vnda per hospita campis.
Reætæ ita me Deus bene iuerit. Areætæ campi, sunt quos Strabo Αραιωνοὺς appellat, mendoſe ſane, quum fit legen- dum αραιῶνε, vt ex hoc loco appetat, & ex Genesios capite decimo, vbi mentio fit Herois illius Nemrodi. Eius, inquit, regni caput fuit, Babylon, Arec, Acad, & Calne in terra Senaar. Ab hoc igitur Arec, αραιῶν & Areætæ campi, in illis campus est lacus ardens, cuius meminit Plinius li- bro ſecundo: *Campus*, inquit, *Babylonie flagrat quadam re- luti piscina, iugeri magnitudine*. Qui ridiculam illam lectio- nem vulgatam pro hac nobis ſuppoſuerant, habebant in animo ἡραὶ λουτρὰ quæ ſunt ad Caryfton Eubœæ. inge- niosi & astuti homines, qui quaſuis calidas aquas ſtatim ardere putarent. Atqui eſto, cur iterum rediret in Græ- ciām Tibullus? Nam in ea eſt Eubœa. At non niſi nunc de remotis gentibus agit. Nos igitur ope peroptimæ mē- branæ tam ſeddas maculas ex hoc cultifimo auctore ſu- ſtillimus. *Hospita vnda, Græcum est ξειλουσα*. hoc eſt mira-